
Arnika – Centrum pro podporu občanů 

Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3, Česká republika 
e-mail: cepo@arnika.org 
web: http://arnika.org   
telefon: +420 774 406 825 

 

 
Arnika – Centrum pro podporu občanů   bankovní účet: 2400117979/2010 
IČ: 709 47 261      FIO Praha 1, Senovážné nám. 
DIČ: CZ70947261      datová schránka: 3zhki2e 

Správa a údržba silnic XXX kraje           Praha XX.XX.2024   
Sídlo 
 

 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona o právu na informace o životním prostředí  
  
Dobrý den,  
na základě zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, v platném 
znění, Vás žádáme o poskytnutí informací týkajících se stromů podél pozemních komunikací 
ve vaší správě.   
  
A. Žádáme o poskytnutí těchto informací:  
  
1) Provozujete, resp. spravujete nějakou formu databáze nebo mapového serveru, která by 
evidovala dřeviny na pozemcích ve vaší správě? (Jde nám o databázi evidující počet a druh 
dřevin, jejich lokalizaci a stav, případně průběh údržby.) Prosíme o odpověď ano/ne.  
2) Je tato databáze veřejně přístupná? Prosíme o odpověď ano/ne, případně odkaz na 
veřejně přístupnou databázi.   
  
B. Žádáme o poskytnutí těchto údajů za rok 2023:   

  
1) Kolik stromů rostoucích mimo les vaše instituce (přímo vašimi zaměstnanci nebo třetími 

osobami na základě vaší objednávky) pokácela od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 (rozděleno 
podle konkrétních důvodů kácení):  

a) na základě povolení orgánu ochrany přírody (§8 odst.1 zák. č. 114/1992 Sb.)   
b) po předchozím oznámení orgánu ochrany přírody (zejména pěstební nebo zdravotní 
důvody, §8 odst. 2 zák. č. 114/1992 Sb.)   
c) z důvodu bezprostředního ohrožení s následným oznámením orgánu ochrany přírody (§8 
odst. 4 zák. č. 114/1992 Sb.)   
d) z důvodu realizace stavebního záměru podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (“starý stavební zákon”)  
e) jiný důvod (uveďte v krátkém komentáři)  
Pokud nevedete evidenci podle důvodů a) - e), uveďte pouze celkový počet pokácených 
stromů.  
  
  
2) Kolik celkem vaše instituce (přímo vašimi zaměstnanci nebo třetími osobami na základě 

vaší objednávky) vysázela stromů rostoucích mimo les v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2023?  

 a) Kolik z těchto stromů bylo vysázeno jako součást “silniční doprovodné zeleně” (náhradní 
výsadba v místě kácení, obnova/dosadba stávajícího stromořadí, výsadba nového 
stromořadí)?   

mailto:cepo@arnika.org
http://arnika.org/


 
 

 
Arnika – Center for Citizen’s Support  IBAN: CZ48 0300 0000 0001 7530 2959 
      SWIFT/BIC: CEKOCZPP 

b) Kolik z těchto stromů bylo vysázeno na jiných místech než podél silnic (např. jako náhradní 
výsadba na jiných místech, než se kácelo)?   
  
Přikládáme tabulku pro snazší a přehlednější vyplnění požadovaných údajů. Pole, ve kterých 
nebudete uvádět číselný údaj, prosím proškrtněte.  Tabulku posílejte  jako scan opatřený 
jménem a podpisem odpovědné osoby.  
  
Souhrnné informace o kácení a výsadbách ve všech krajích naleznete na našich stránkách 
/odkaz/  
Údaje nám prosím zašlete prostřednictvím naší datové schránky 3zhki2e nebo na e-mailovou 
adresu ……..@arnika.org .  
  
Předem děkujeme za poskytnutí informací v zákonném termínu. Ve smyslu § 5 odst. 1 
zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí nemáme možnost získat 
požadované informace jiným způsobem.  
  
S pozdravem 

 

  
  
  
        

……………………………………………… 

Arnika  -  Centrum pro podporu občanů 
     
    

 


